Sextum est, cum Clericus non Presbyter Missam celebrat, nam propter hoc seculari iudicis tradendum, cauetur à Clement. VIII. Barbos. dict. num. 11. Viulian. sup. De quo nihil statutum est quoad immunitatis priuationem, nisi tale perpetrans de errore contra fidem arguitur. Septimum est, falsam monetam cedere, vel legitimam tondere, quod constituit Urbanus VIII. in Bulla, quae incipit: *In sua prema*, edita die 13. Novemb. anno 1627. Barbos. sup. Hic casus exceptus in Bulla Gregoriana non est, tamet' eos immunitate indignos esse, qui flagitium istud patraverint, sentiat Sarp. de iur. Aſtora. cap. 5. fol. 52. contra quem omnes communiter tenent. Gutier. latè agens, qui restatur, ita in Vallisoletana Cancellaria decimum, practicar. lib. 3. q. 1. per tot. Bene dict. dubit. 24. sect. 18. Bouadill. dict. cap. 14. num. 43. Farinac. d. cap. 6. num. 91. Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 19. Mar. Italia dict. cap. 5. 5. 1. num. 15. Bonacini in summa. tom. 3. de excommunicatis. extra Bull. dispat. 2. q. 3. punct. 16. 6. 11. num. 6. Cur. Phil. Hipp. num. 28. Trullench. in Decalog. tom. 1. lib. 1. ccap. 11. dub. 3. num. 28. Barbos. de iur. rniuerſ. Ecclesi. lib. 2. cap. 3. num. 122. qui

qui testatur, quod cum Neapoli monasteri quadam in Ecclesiam se receperit. Prorex exoravit Paulum V. vt praeseparet, eos Curiae seculari consignari, atque ita Pontifex Nuntio Apollonio imperauit die 19. Iuli 1619. vt confito summarie, & ex processu laicorum, quod ipsi essent monasterii, quod Prorex impliceauerat fieret.

198. Tandem Clericus immiscens se quibuscumque enormibus delictis, in cuique incorrigibilis persistens est Curia seculari, ut puniatur, post degradationem mittendus, cap. cum non ab homine, de iudic. *vbi Barbol.* in collect. num. 11. Bene *supra*, dict. cap. 6. dubit. 5. sect. 2. num. 36. cum seqq. Viulian. dict. num. 8. De quo contulat Bene, & Barbos. apud quos, quae censeantur delicta enormia? Quae monitiones prece der degradationem debeant? Et an iudex secularis possit contra incorrigibilem non degradatum procedere. Hic etiam casus exceptus non est, nam reiteratione delicti non priuat reum immunitate.

199. Ex his colligere licet, num certum sit, quod D. Couarr. pro regula tradit, cuius pace dicendum est, quod si iudex Ecclesiasticus lequutus opinione, de qua *supra* num. 192. extrahat Clericum ab Ecclesia pro crimine falsa moneta, vel alio, propter quod laicus immunitate nou priuatur, non debet, nec potest reum Curia seculari tradere, sed mitius puniendum est, ut recte docent Suar. *vbi proximi*, Gonni dict. fallent. 21. num. 1. in fin. post Bernard. Diaz, quem D. Couarr. refert. Abfudum enim est, deterioris conditionis est Clericus, quam laicum cum vterque per seculariem potestatem poena ordinaria delicti venire puniendus, & hoc casu casfar principia ratio, propter quam Ecclesiastici immunitate non gaudent: nempe quia per iudices Ecclesiasticos leviter, & ad correctionem potius, quam ad vindictam coerceri solent, ut videtur apud Bene, & alios laudatos *sup. d. num. 192*.

200. Illud ict. notandum est ex Sanch. dict. cap. 1. dub. 9. quod siquis Clericus, vel laicus mandet, vel consulat, ut delictum exceptum fiat, non est immunitate priuandus tanquam perpetrator talis criminis, de quo vide, quae diximus *supra*, num. 181.

Num. 17.

Dum reus in Ecclesia existens iure extrahri non potest, non est per seculariem iudicem vinculis alligandus, aut aliquo modo vincendus, vel vexandus, Suar. dict. lib. 3. cap. 12. num. 2. Bene dict. cap. 16. dubit. 27. *vbi latè Farinac.* dict. q. 28. num. 9. & de immunitate cap. 19. num. 297. Bonacini. lib. 3. num. 5. Tulch. lit. E. conclus.

10. num. 12. 16. Sanch. dub. 13. num. 1. Mar. Italia dict. lib. 1. cap. 6. 5. 2. num. 51. Guazzin. dict. defens. 1. cap. 32. num. 2. Decian. lib. 6. cap. 27. num. 6. Paz. num. 177. Bouadill. num. 91. Gonni dict. tract. de immunit. q. 6. Quod est omnino certum, cunctus immunitate debet gaudere, sed si dubium sit, vincula ab utroque iudice, tam Ecclesiastico, quam seculari iniectio posunt, custodeque circa Ecclesiam apponi, ne delinquens evadat, & multo magis, si compertum fuerit, locum non esse immunitari, sed regulariter Ecclesiastici omnes confugas in Ecclesia defendere nitantur, ut aduerit Gonni *vbi proximi*, quare de eorum contento nūquam reus alligatur, vel aliter custoditur, secularis vero iudices, vbi posunt, Ecclesias obsideri faciunt, ne recluisi evadant. Clar. dict. 5. fin. q. 30. numer. 21. Gonni *sup.* Cur. Phillip. num. 52. Azeued. in lib. 3. num. 2. 22. tit. 2. lib. 1. Recoplat. Paz *sup. ann.* 3. vbi testatur, quod de coniunctudine vincula non iniiciuntur, sed collodes apponuntur, cum super immunitate disceptatur, & hoc de iure seruandum probat, modo extra locum sacrum custodes existant, Bene num. 3. 4. vbi plures laudat Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 8. in fin. Vide infra num. 208.

Nota præterea, reum in Ecclesia existentem non posse per iudicem laicum ad aliquam penam corporalem damnari, ut colligitur ex cap. inter alia de immunitate. Ecclesi. & docent Suar. num. 5. Farinac. *supra*, cap. 21. num. 333. 336. Bonacini. num. 8. Tulch. lit. E. conclus. 10. num. 5. 8. 14. Dian. dict. tract. 1. resolut. 12. Mar. Italia *sup. cap. 6. 9. 3. num. 1. Peregrin. cap. 13. num. 13.* Barbos. dict. cap. 3. num. 56. Bene dict. cap. 16. dub. 31. vbi multis refert, ac probat, neque ad exilium, nec ad carcerem perpetuum, vel ad tritemes, mandandum. Circa quae videoas alter sentientes. Sarp. *sup. cap. 2. fol. 30. Currell. lib. 1. q. 12. Gambacurt. lib. 4. cap. 3. 3.*

385. In praxi autem obseruatur, ut contra existentem in Ecclesia, velut in absente in foro seculari procedar, & ac morte, vel allam poenam pro delicti qualitate damatur, Farinac. dict. quæst. 28. num. 77. Bonac. num. 11. Clar. d. quæst. 30. num. 1. quod ut ait Bene num. 16. non est contra Ecclesiæ immunitatem, quandoquidem sententia exequitio conferitur in tempore, quo reus immunitate non defendatur, Bonac. §. 3. num. 9.

203. Pecuniarias vero poenas, siue bonorum confiscationem exequi index ecclesiasticus non prohibet in illis, quæ immunitate gaudens extra Ecclesiæ habuerit, Decian. dict. lib. 6. cap. 36. num. 10. Benc. num. 15. Bonac. cum alijs vbi proxime, Bouadilla dict. cap. 14. num. 106. Sed quid de bonis, quæ secum ad locum sacram tulit, num eis per iudicium secularium spoliari possit? In quo dilitigendum est, si res non sint alienæ, & iuste, ac licet retineantur per reum, nullo modo illis priuati sunt, Suar. num. 3. Farinac. d. cap. 19. num. 100. Scotti Thesmat. 385. Layman. lib. 4. tract. 9. cap. 3. num. 13. Lezan. verb. immunitas. num. 18. 19. Benc. dabo. 30. num. 1. vbi testatur, Sacram Congregationem controvenerit, iurisdictionalium 13. Ianuarii 1633. declarat, aduersus auferentes reis bona, quæ in Ecclesia habent; in eo etiam arma non prohibita, procedendum, tanquam contra Ecclesiasticæ immunitatis violatores.

204. De bonis alienis, & qua iuste aut licet retineri nequeat, quæ sit, et a valeat index secularis, non expectara Ecclesiastici licentia, eadem reo in Ecclesia existenti auferere! Affirmant Suar. Layman. vbi proxime, Villadiieg. in polit. cap. 3. num. 214. & alij non paucipud Bene num. 3. 4. Negant Farinac. de immunitate. cap. 16. num. 248. Peregrin. sup. num. 5. Marant. in controv. iur. part. 2. respons. 37. num. 1. Nonar. sup. num. 6. Clarilo. in controv. forens. cap. 10. num. 16. Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 8. Bene numer. 4. resp. Quanvis etiam. Qui etiè tenet num. 8. semper superiorem Ecclesiæ prius esse requiri, tenetur res delinquenti tollari, quibus de iure priuare debet, quod si renuerit, tunc ministris laici poterat per se ipsas capere.

Ver. Tricesimo primo.

205. Ecclesiæ, in qua aliquis existit im-

musitare gaudens, obsidere non licet, ut eidem alimenta, vel alia ad vitæ necessaria exhiberi impediatur, nec aliquomo do reum vexari, permisum est, Bene, dict. 29. num. 1. Farinac. dict. quæst. 28. num. 9. Suar. num. 4. Gregor. Lop. in l. 2. glo. 4. tit. 1. part. 1. Sanch. dub. 13. num. 4. Petri. Greg. syntagma. iur. p. 3. lib. 33. cap. 22. num. 3. Anton. Gom. variar. lib. 2. cap. 10. num. 1. Bonac. sup. num. 4. Bouadilla. num. 9. Clar. num. 21. Layman. vbi proxime, Decian. d. cap. 27. num. 6. Guazzini. sup. cap. 32. num. 6. Paz d. 9. 3. num. 6. Atque ita verum est, non ita n. quando certum est, reum immunitate gaudere, sed etiam dum controvenerit, an gaudeat ut sentient omnes praesciat, & exprimit Sanch. num. 1. & Paz. Alioquin usus indirecte extraheretur ab Ecclesiæ, qui ne fame periret, si ipsum traderet. Sed obseruandum est, quod si ad vitam precise querendu, vel quid aliud naturæ necessarium à loco sacro exire, & à satellitibus eretur, ester omnino Ecclesiæ restituendus delinquens, modo non duagetur, sed recta via vadat, ac sine mora revertatur, Decian. dict. num. 6. in fin. Paz. num. 174. cum seqq. Cur. Philipp. suprà, numer. 51. Bonac. dict. num. 4. resp. Ex quo praesciat.

Adeo verum est, non esse existentibus in Ecclesiæ alimenta deneganda, vt, si nec proprio labore, nec aliunde habeant, quæ se alete valeant, ex bonis Ecclesiæ, sub cuius tutela sunt, eis exhibeantur, l. 2. tit. 11. part. 1. vbi Gregor. Lop. glo. 6. Gloi. in cap. diffinitur 17. quæst. 4. Bene ex num. 2. Farinac. vbi proxime, Peregrin. num. 12. Decian. cap. 29. num. 3. Bonadilla suprà, Paz num. 176. Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 3. resp. Et tandem, Cur. Philipp. num. 50. Circa quod notare oportet, quod si ecclæsius pauper sit, nec posuit laborare, Ecclesiæ liberaliter illi subvenit absque lpe compensationis, vel restitutions, sed si laborare queat, cogi ad id poterit per Prælatum, aut si bona habuerit, quibus protunc vt impossibile sit, tenetur expensas relarcere, Gregor. Lop. vbi proxime, Bene num. 4. vbi ampliat, ad eum, qui ab amico, vel contangione alebatur, & ascerit, posse personam rei defensioni, donec soluat, aut alter satisfaciat Ecclesiæ, quod impensum est.

Licit autem reo existenti in Eccle-

207.

sia alimenta subtrahenda non sint, id limitatur, si notoris confest, ipsum immunitate indiguum esse, quoniam tunc index laicus obsidere Ecclesiæ non prohibetur ad impedientiam alimentorum ministracionem, vt sic reum fame extrahat, quem alias cuellere de facto impeditur, Ita sentit Bouadilla. vbi proximè, qui bene declarat, quando Ecclesiasticus re quisitus delinquenter congnare re nuit.

208. Preterea aduertendum est, liceret iudicium seculari custodes circa Ecclesiæ conflitentes ad capiendum reum gaudem immunitatem, si forte à loco sacro sponte recesserit, per quod immunitas non violatur, Suar. dict. cap. 12. num. 4. Bene vbi proxime, num. 7. Gregor. Lop. dict. glo. 4. Sanchez dub. 13. num. 1. Farinac. dict. cap. 19. num. 299. Peregrin. num. 10. Mar. Italia dict. 9. 2. num. 53. Bonac. num. 21. resp. Negandum tamen. Nefas vero est, mittere homines in locum immunitum, vt metu coruus res exear, Bene dub. 28. Paz num. 167. de quo supra num. 201. in fin.

Num. 18.

209. Qui configuij ad Ecclesiæ, eam que clausum inueniens, portas, anlam, vel vestes manibus apprehendit, a facio Alylo euellendus non est, Farinac. de immunitate. cap. 17. num. 279. Suarez cap. 9. num. 8. Decian. cap. 25. num. 17. Bonac. §. 4. num. 19. Guazzini. cap. 37. num. 45. Sanch. dict. cap. 1. dub. 7. num. 2. ad medium, Paz num. 46. qui de praxi testatur, Dian. part. 6. tractat. 1. resolut. 3. resp. Sed ijd. Author. Bouadilla. num. 8. 2. Castr. Palao d. disput. unio. punct. 6. num. 9. Correa in dict. cap. inter alia, part. 2. num. 16. Bene cum alijs dubit 9. dict. 6. num. 6. Carthar. criminis, decisi. 7. num. 1. 11. Gambacur. lib. 4. cap. 2. num. 9. Cur. Philipp. num. 14. vbi assertur, sufficere, quod adhæreat ianua vel portibus Ecclesiæ, quod non improbabiliter defendi potest, quando configuij lumen Ecclesiastice ianua testig. capite, & humeris, quia à mlnistris iustitia infectius cecidit, vt resolut Dian. part. 6. tractat. 1. resolut. 6. in fin. Trullench. in Decalog. tom. 1. lib. 1. cap. 11. dub. 1. num. 12. licet contrarium doceant Bene dubit 29. num. 10. Bonac. §. 4. num. 20. Ex quibus colligitur, non gaudere im-